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$2,260,749.991000 SERVICIOS PERSONALES $2,260,749.98 $2,266,292.18 $2,266,292.18 $2,133,682.43 $2,058,626.43 -$5,542.20-$0.01

$1,158,500.011100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,153,333.34 $1,217,131.33 $1,217,131.33 $1,217,131.33 $1,217,131.33 -$63,797.99-$5,166.67

$1,158,500.011130   Sueldos base al personal permanente $1,153,333.34 $1,217,131.33 $1,217,131.33 $1,217,131.33 $1,217,131.33 -$63,797.99-$5,166.67

$1,158,500.011131   Sueldos base al personal permanente $1,153,333.34 $1,217,131.33 $1,217,131.33 $1,217,131.33 $1,217,131.33 -$63,797.99-$5,166.67

$504,750.001200 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $509,083.33 $426,939.21 $426,939.21 $426,939.21 $426,939.21 $82,144.12$4,333.33

$504,750.001220   Sueldos base al personal eventual $509,083.33 $426,939.21 $426,939.21 $426,939.21 $426,939.21 $82,144.12$4,333.33

$504,750.001221   SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $509,083.33 $426,939.21 $426,939.21 $426,939.21 $426,939.21 $82,144.12$4,333.33

$354,249.991300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $355,083.32 $443,360.21 $443,360.21 $310,750.46 $310,750.46 -$88,276.89$833.33

$17,083.331310   Primas por años de servicio efectivos prestados $17,083.33 $116,464.56 $116,464.56 $116,464.56 $116,464.56 -$99,381.23$0.00

$17,083.331311   Primas por años de servicios efectivos prestados $17,083.33 $116,464.56 $116,464.56 $116,464.56 $116,464.56 -$99,381.23$0.00

$221,333.341320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $221,333.34 $239,805.10 $239,805.10 $107,195.35 $107,195.35 -$18,471.76$0.00

$28,249.991321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $28,249.99 $39,012.28 $39,012.28 $39,012.28 $39,012.28 -$10,762.29$0.00

$1,916.671322   Prima Dominical $1,916.67 $1,289.43 $1,289.43 $1,289.43 $1,289.43 $627.24$0.00

$191,166.681323   Gratificaciòn de Fin de Año $191,166.68 $199,503.39 $199,503.39 $66,893.64 $66,893.64 -$8,336.71$0.00

$86,833.331330   Horas extraordinarias $87,666.66 $87,090.55 $87,090.55 $87,090.55 $87,090.55 $576.11$833.33

$75,750.001331   Horas extraordinarias $76,583.33 $71,418.03 $71,418.03 $71,418.03 $71,418.03 $5,165.30$833.33

$11,083.331332   Pago de Dias de Descanso Laborados $11,083.33 $15,672.52 $15,672.52 $15,672.52 $15,672.52 -$4,589.19$0.00

$28,999.991340   Compensaciones $28,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,999.99$0.00

$28,999.991341   Compensaciones $28,999.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,999.99$0.00

$243,249.991500 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $243,249.99 $178,861.43 $178,861.43 $178,861.43 $103,805.43 $64,388.56$0.00

$98,333.321510   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $98,333.32 $102,890.43 $102,890.43 $102,890.43 $102,890.43 -$4,557.11$0.00

$98,333.321511   Cuotas para el fondo de ahorro y fondo de trabajo $98,333.32 $102,890.43 $102,890.43 $102,890.43 $102,890.43 -$4,557.11$0.00

$8,333.331520   Indemnizaciones $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00

$8,333.331521   Indemnizaciones $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00

$136,583.341540   Prestaciones contractuales $136,583.34 $75,971.00 $75,971.00 $75,971.00 $915.00 $60,612.34$0.00

$43,333.341541   Prestaciones contractuales Mensuales $43,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $43,333.34$0.00

$9,916.661542   Prestaciones Contractuales Anuales $9,916.66 $4,400.00 $4,400.00 $4,400.00 $0.00 $5,516.66$0.00

$83,333.341543   Servicos Medicos y Consultas $83,333.34 $71,571.00 $71,571.00 $71,571.00 $915.00 $11,762.34$0.00

$1,621,083.302000 MATERIALES Y SUMINISTRO $1,621,083.30 $1,190,587.90 $999,548.51 $999,548.51 $697,487.78 $621,534.79$0.00

$71,499.992100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $71,499.99 $167,606.16 $131,486.76 $131,486.76 $40,587.34 -$59,986.77$0.00

$29,083.332110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $29,083.33 $39,741.40 $34,722.00 $34,722.00 $32,007.08 -$5,638.67$0.00

$29,083.332111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $29,083.33 $39,741.40 $34,722.00 $34,722.00 $32,007.08 -$5,638.67$0.00

$16,666.672140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $16,666.67 $8,355.76 $8,355.76 $8,355.76 $8,355.76 $8,310.91$0.00
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$16,666.672141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $16,666.67 $8,355.76 $8,355.76 $8,355.76 $8,355.76 $8,310.91$0.00

$16,666.662150   Material impreso e información digital $16,666.66 $34,324.50 $3,224.50 $3,224.50 $224.50 $13,442.16$0.00

$16,666.662151   Material impreso e información digital $16,666.66 $34,324.50 $3,224.50 $3,224.50 $224.50 $13,442.16$0.00

$9,083.332160   Material de limpieza $9,083.33 $85,184.50 $85,184.50 $85,184.50 $0.00 -$76,101.17$0.00

$9,083.332161   Material de limpieza $9,083.33 $85,184.50 $85,184.50 $85,184.50 $0.00 -$76,101.17$0.00

$13,250.032200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $13,250.03 $12,625.07 $12,625.07 $12,625.07 $12,313.00 $624.96$0.00

$11,583.352210   Productos alimenticios para personas $11,583.35 $12,313.00 $12,313.00 $12,313.00 $12,313.00 -$729.65$0.00

$9,916.672211   Alimentacion en Oficinas o Lugares de Trabajo $9,916.67 $12,313.00 $12,313.00 $12,313.00 $12,313.00 -$2,396.33$0.00

$1,666.682213   Alimentaciòn en Programas de Capacitaciòn y Adiestramiento $1,666.68 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.68$0.00

$1,666.682230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,666.68 $312.07 $312.07 $312.07 $0.00 $1,354.61$0.00

$1,666.682231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,666.68 $312.07 $312.07 $312.07 $0.00 $1,354.61$0.00

$1,048,666.662400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,048,666.66 $443,785.54 $443,785.54 $443,785.54 $443,354.55 $604,881.12$0.00

$52,000.002410   Productos minerales no metálicos $52,000.00 $35,143.92 $35,143.92 $35,143.92 $35,143.92 $16,856.08$0.00

$52,000.002411   Productos minerales no metálicos $52,000.00 $35,143.92 $35,143.92 $35,143.92 $35,143.92 $16,856.08$0.00

$43,500.002420   Cemento y productos de concreto $43,500.00 $16,506.72 $16,506.72 $16,506.72 $16,506.72 $26,993.28$0.00

$43,500.002421   Cemento y productos de concreto $43,500.00 $16,506.72 $16,506.72 $16,506.72 $16,506.72 $26,993.28$0.00

$1,250.002430   Cal, yeso y productos de yeso $1,250.00 $1,058.29 $1,058.29 $1,058.29 $1,058.29 $191.71$0.00

$1,250.002431   Cal, yeso y productos de yeso $1,250.00 $1,058.29 $1,058.29 $1,058.29 $1,058.29 $191.71$0.00

$6,333.332440   Madera y productos de madera $6,333.33 $13,033.87 $13,033.87 $13,033.87 $12,817.87 -$6,700.54$0.00

$6,333.332441   Madera y productos de madera $6,333.33 $13,033.87 $13,033.87 $13,033.87 $12,817.87 -$6,700.54$0.00

$360,166.662470   Artículos metálicos para la construcción $360,166.66 $175,595.56 $175,595.56 $175,595.56 $175,595.56 $184,571.10$0.00

$360,166.662471   Artículos metálicos para la construcción $360,166.66 $175,595.56 $175,595.56 $175,595.56 $175,595.56 $184,571.10$0.00

$585,416.672490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $585,416.67 $202,447.18 $202,447.18 $202,447.18 $202,232.19 $382,969.49$0.00

$585,416.672491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $585,416.67 $202,447.18 $202,447.18 $202,447.18 $202,232.19 $382,969.49$0.00

$187,583.332500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $187,583.33 $207,645.58 $207,645.58 $207,645.58 $130,508.58 -$20,062.25$0.00

$100,083.332530   Medicinas y productos farmacéuticos $100,083.33 $129,645.58 $129,645.58 $129,645.58 $52,508.58 -$29,562.25$0.00

$100,083.332531   Medicinas y productos farmacéuticos $100,083.33 $129,645.58 $129,645.58 $129,645.58 $52,508.58 -$29,562.25$0.00

$87,500.002590   Otros productos químicos $87,500.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $9,500.00$0.00

$87,500.002591   Otros productos químicos $87,500.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $78,000.00 $9,500.00$0.00

$154,333.332600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $154,333.33 $135,288.28 $134,628.28 $134,628.28 $16,493.75 $19,705.05$0.00

$154,333.332610   Combustibles, lubricantes y aditivos $154,333.33 $135,288.28 $134,628.28 $134,628.28 $16,493.75 $19,705.05$0.00

$154,333.332611   Combustibles, lubricantes y aditivos $154,333.33 $135,288.28 $134,628.28 $134,628.28 $16,493.75 $19,705.05$0.00

$63,916.632700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $63,916.63 $29,659.60 $29,659.60 $29,659.60 $20,672.53 $34,257.03$0.00
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$45,583.322710   Vestuario y uniformes $45,583.32 $7,117.11 $7,117.11 $7,117.11 $7,117.11 $38,466.21$0.00

$45,583.322711   Vestuario y uniformes $45,583.32 $7,117.11 $7,117.11 $7,117.11 $7,117.11 $38,466.21$0.00

$16,666.652720   Prendas de seguridad y protección personal $16,666.65 $22,542.49 $22,542.49 $22,542.49 $13,555.42 -$5,875.84$0.00

$16,666.652721   Prendas de seguridad y protección personal $16,666.65 $22,542.49 $22,542.49 $22,542.49 $13,555.42 -$5,875.84$0.00

$1,666.662730   Artículos deportivos $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66$0.00

$1,666.662731   Artículos deportivos $1,666.66 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.66$0.00

$81,833.332900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $81,833.33 $193,977.67 $39,717.68 $39,717.68 $33,558.03 $42,115.65$0.00

$5,000.002910   Herramientas menores $5,000.00 $256.90 $256.90 $256.90 $0.00 $4,743.10$0.00

$5,000.002911   Herramientas menores $5,000.00 $256.90 $256.90 $256.90 $0.00 $4,743.10$0.00

$11,666.672920   Refacciones y accesorios menores de edificios $11,666.67 $22,474.92 $22,155.96 $22,155.96 $20,212.00 -$10,489.29$0.00

$11,666.672921   Refacciones y accesorios menores de edificios $11,666.67 $22,474.92 $22,155.96 $22,155.96 $20,212.00 -$10,489.29$0.00

$1,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$1,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $1,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000.00$0.00

$833.332940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.332941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$58,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $58,000.00 $170,829.47 $17,004.82 $17,004.82 $13,046.03 $40,995.18$0.00

$58,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $58,000.00 $170,829.47 $17,004.82 $17,004.82 $13,046.03 $40,995.18$0.00

$5,333.332980   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $5,333.33 $416.38 $300.00 $300.00 $300.00 $5,033.33$0.00

$5,333.332981   Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $5,333.33 $416.38 $300.00 $300.00 $300.00 $5,033.33$0.00

$3,004,833.253000 SERVICIOS GENERALES $3,007,383.24 $2,354,151.45 $2,289,693.68 $1,667,949.34 $1,490,110.48 $717,689.56$2,549.99

$1,356,916.613100 SERVICIOS BÁSICOS $1,356,916.61 $926,330.53 $926,330.53 $926,330.53 $925,640.87 $430,586.08$0.00

$1,328,499.993110   Energía eléctrica $1,328,499.99 $903,638.44 $903,638.44 $903,638.44 $903,638.44 $424,861.55$0.00

$1,328,499.993111   Energía eléctrica $1,328,499.99 $903,638.44 $903,638.44 $903,638.44 $903,638.44 $424,861.55$0.00

$500.003120   Gas $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$500.003121   GAS $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00$0.00

$5,833.313130   Agua $5,833.31 $2,385.00 $2,385.00 $2,385.00 $2,385.00 $3,448.31$0.00

$5,833.313131   Agua $5,833.31 $2,385.00 $2,385.00 $2,385.00 $2,385.00 $3,448.31$0.00

$11,249.993140   Telefonia Tradicional $11,249.99 $9,301.05 $9,301.05 $9,301.05 $9,301.05 $1,948.94$0.00

$11,249.993141   Telefonía tradicional $11,249.99 $9,301.05 $9,301.05 $9,301.05 $9,301.05 $1,948.94$0.00

$9,999.993150   Telefonia celular $9,999.99 $10,316.38 $10,316.38 $10,316.38 $10,316.38 -$316.39$0.00

$9,999.993151   Telefonía celular $9,999.99 $10,316.38 $10,316.38 $10,316.38 $10,316.38 -$316.39$0.00

$833.333170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $833.33 $689.66 $689.66 $689.66 $0.00 $143.67$0.00

$833.333171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $833.33 $689.66 $689.66 $689.66 $0.00 $143.67$0.00
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$283,583.333200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $283,583.33 $228,636.79 $183,986.79 $183,986.79 $125,186.79 $99,596.54$0.00

$2,333.333250   Arrendamiento de equipo de transporte $2,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,333.33$0.00

$2,333.333251   Arrendamiento de equipo de transporte $2,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,333.33$0.00

$166,666.673260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $166,666.67 $146,553.45 $101,903.45 $101,903.45 $43,103.45 $64,763.22$0.00

$166,666.673261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $166,666.67 $146,553.45 $101,903.45 $101,903.45 $43,103.45 $64,763.22$0.00

$114,583.333290   Otros arrendamientos $114,583.33 $82,083.34 $82,083.34 $82,083.34 $82,083.34 $32,499.99$0.00

$114,583.333291   Otros arrendamientos $114,583.33 $82,083.34 $82,083.34 $82,083.34 $82,083.34 $32,499.99$0.00

$190,250.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $190,250.00 $99,362.83 $99,362.83 $99,362.83 $73,262.83 $90,887.17$0.00

$17,250.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $17,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,250.00$0.00

$17,250.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $17,250.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,250.00$0.00

$1,666.673320   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $1,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.67$0.00

$1,666.673321   Servicios de diseño, arquitectura, ingeniería y actividades relacionadas $1,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.67$0.00

$41,666.663330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnicas y en tecnologías de la informacíon $41,666.66 $26,100.00 $26,100.00 $26,100.00 $0.00 $15,566.66$0.00

$8,333.333331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00

$33,333.333332   Servicios en Tecnologias de la Informaciòn $33,333.33 $26,100.00 $26,100.00 $26,100.00 $0.00 $7,233.33$0.00

$16,666.673340   Servicios de capacitación $16,666.67 $3,230.17 $3,230.17 $3,230.17 $3,230.17 $13,436.50$0.00

$16,666.673341   Servicios de capacitación $16,666.67 $3,230.17 $3,230.17 $3,230.17 $3,230.17 $13,436.50$0.00

$416.673360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$0.00

$416.673361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $416.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $416.67$0.00

$70,000.003380   Servicios de vigilancia $70,000.00 $70,032.66 $70,032.66 $70,032.66 $70,032.66 -$32.66$0.00

$70,000.003381   Servicios de vigilancia $70,000.00 $70,032.66 $70,032.66 $70,032.66 $70,032.66 -$32.66$0.00

$42,583.333390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $42,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,583.33$0.00

$42,583.333391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $42,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $42,583.33$0.00

$46,333.323400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $46,333.32 $35,430.39 $35,430.39 $35,430.39 $35,430.39 $10,902.93$0.00

$12,833.333410   Servicios financieros y bancarios $12,833.33 $12,211.87 $12,211.87 $12,211.87 $12,211.87 $621.46$0.00

$12,833.333411   Servicios financieros y bancarios $12,833.33 $12,211.87 $12,211.87 $12,211.87 $12,211.87 $621.46$0.00

$23,499.993450   Seguro de bienes patrimoniales $23,499.99 $23,218.52 $23,218.52 $23,218.52 $23,218.52 $281.47$0.00

$23,499.993451   Seguro de bienes patrimoniales $23,499.99 $23,218.52 $23,218.52 $23,218.52 $23,218.52 $281.47$0.00

$10,000.003470   Fletes y maniobras $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$10,000.003471   Fletes y maniobras $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $10,000.00$0.00

$78,249.993500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $78,249.99 $29,915.35 $16,955.86 $16,955.86 $9,775.86 $61,294.13$0.00

$11,666.673510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $11,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,666.67$0.00

$11,666.673511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $11,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,666.67$0.00
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$833.333520   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333521   Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$833.333531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $833.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $833.33$0.00

$57,916.663550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $57,916.66 $28,835.35 $15,875.86 $15,875.86 $9,175.86 $42,040.80$0.00

$57,916.663551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $57,916.66 $28,835.35 $15,875.86 $15,875.86 $9,175.86 $42,040.80$0.00

$5,333.333570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $5,333.33 $1,080.00 $1,080.00 $1,080.00 $600.00 $4,253.33$0.00

$5,333.333571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,333.33 $1,080.00 $1,080.00 $1,080.00 $600.00 $4,253.33$0.00

$1,666.673590   Servicios de jardinería y fumigación $1,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.67$0.00

$1,666.673591   Servicios de jardinería y fumigación $1,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.67$0.00

$98,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $98,000.00 $66,942.53 $60,094.25 $60,094.25 $3,320.00 $37,905.75$0.00

$35,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$35,000.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $31,680.00$0.00

$35,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales$35,000.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $3,320.00 $31,680.00$0.00

$63,000.003620   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$63,000.00 $63,622.53 $56,774.25 $56,774.25 $0.00 $6,225.75$0.00

$63,000.003621   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes comerciales para promover la venta de bienes o servicios$63,000.00 $63,622.53 $56,774.25 $56,774.25 $0.00 $6,225.75$0.00

$26,166.663700 Servicios de traslados y viáticos $26,166.66 $15,474.16 $15,474.16 $15,474.16 $15,474.16 $10,692.50$0.00

$1,666.673710   Pasajes aéreos $1,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.67$0.00

$1,666.673711   Pasajes aéreos $1,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,666.67$0.00

$12,500.003720   Pasajes terrestres $12,500.00 $7,491.31 $7,491.31 $7,491.31 $7,491.31 $5,008.69$0.00

$12,500.003721   Pasajes terrestres $12,500.00 $7,491.31 $7,491.31 $7,491.31 $7,491.31 $5,008.69$0.00

$11,999.993750   Viáticos en el pais $11,999.99 $7,982.85 $7,982.85 $7,982.85 $7,982.85 $4,017.14$0.00

$11,999.993751   Viáticos en el país $11,999.99 $7,982.85 $7,982.85 $7,982.85 $7,982.85 $4,017.14$0.00

$12,500.003800 SERVICIOS OFICIALES $12,500.00 $2,592.24 $2,592.24 $2,592.24 $814.00 $9,907.76$0.00

$12,500.003850   Gastos de representación $12,500.00 $2,592.24 $2,592.24 $2,592.24 $814.00 $9,907.76$0.00

$12,500.003851   Gastos de representación $12,500.00 $2,592.24 $2,592.24 $2,592.24 $814.00 $9,907.76$0.00

$912,833.343900 OTROS SERVICIOS GENERALES $915,383.33 $949,466.63 $949,466.63 $327,722.29 $301,205.58 -$34,083.30$2,549.99

$820,750.013920   Impuestos y derechos $823,300.00 $903,893.34 $903,893.34 $282,149.00 $282,149.00 -$80,593.34$2,549.99

$751,666.663921   Impuestos y derechos $751,666.66 $712,244.34 $712,244.34 $90,500.00 $90,500.00 $39,422.32$0.00

$61,083.343922   Impuestos Sobre Nòmina $61,083.34 $72,929.00 $72,929.00 $72,929.00 $72,929.00 -$11,845.66$0.00

$8,000.013925   Tenecia y Canje de Placas de Vehiculos Oficiales $10,550.00 $118,720.00 $118,720.00 $118,720.00 $118,720.00 -$108,170.00$2,549.99

$416.673950   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $416.67 -$0.02 -$0.02 -$0.02 -$0.02 $416.69$0.00

$416.673951   Penas, multas, accesorios y actualizaciones $416.67 -$0.02 -$0.02 -$0.02 -$0.02 $416.69$0.00

$8,333.333960   Otros gastos por responsabilidades $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00
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$8,333.333961   Otros gastos por responsabilidades $8,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,333.33$0.00

$83,333.333990   Otros servicios generales $83,333.33 $45,573.31 $45,573.31 $45,573.31 $19,056.60 $37,760.02$0.00

$83,333.333991   Otros servicios generales $83,333.33 $45,573.31 $45,573.31 $45,573.31 $19,056.60 $37,760.02$0.00

$331,166.674000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $331,166.67 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 -$42,093.15$0.00

$331,166.674500 PENSIONES Y JUBILACIONES $331,166.67 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 -$42,093.15$0.00

$331,166.674510   Pensiones $331,166.67 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 -$42,093.15$0.00

$331,166.674511   PENSIONES $331,166.67 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 $373,259.82 -$42,093.15$0.00

$296,333.345000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $296,333.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $296,333.34$0.00

$63,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $63,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $63,000.00$0.00

$1,500.005110   Muebles de oficina y estantería $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00$0.00

$1,500.005111   Muebles de oficina y estantería $1,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,500.00$0.00

$28,166.675150   Equipos de cómputo y de tecnologías de la información $28,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,166.67$0.00

$28,166.675151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $28,166.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $28,166.67$0.00

$33,333.335190   Otro mobiliario y equipo de administración $33,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.33$0.00

$33,333.335191   Otros mobiliarios y equipos de administración $33,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.33$0.00

$145,833.345400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $145,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $145,833.34$0.00

$120,833.345410   Automóviles y Equipo Terrestre $120,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,833.34$0.00

$120,833.345411   Vehículos y equipo terrestre $120,833.34 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $120,833.34$0.00

$25,000.005490   Otros equipos de transporte $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$25,000.005491   Otros equipos de transporte $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,000.00$0.00

$33,333.335600 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $33,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.33$0.00

$33,333.335630   Maquinaria y equipo de construcción $33,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.33$0.00

$33,333.335631   Maquinaria y equipo de construcción $33,333.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,333.33$0.00

$41,666.675800 BIENES INMUEBLES $41,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,666.67$0.00

$41,666.675830   Edificios no residenciales $41,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,666.67$0.00

$41,666.675831   Edificios no residenciales $41,666.67 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $41,666.67$0.00

$12,500.005900 ACTIVOS INTANGIBLES $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$12,500.005910   Software $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$12,500.005911   Software $12,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,500.00$0.00

$1,269,583.336000 INVERSIÓN PÚBLICA $1,269,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,269,583.33$0.00

$1,269,583.336100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,269,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,269,583.33$0.00

$1,269,583.336130   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$1,269,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,269,583.33$0.00

$1,269,583.336131   Construcción de obras para el abastecimiento de agua, petróleo, gas, electricidad y telecomunicaciones$1,269,583.33 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,269,583.33$0.00
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$8,783,749.88  Total $8,786,299.86 $6,184,291.35 $5,928,794.19 $5,174,440.10 $4,619,484.51 $2,857,505.67$2,549.98
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